6.11 - Para base de cálculo, poderão ser consideradas as quantidades abaixo, sendo médias do 

consumo geral de bebidas das últimas edições da Festa: 

 Chope Pilsen: 40.747 (quarenta mil setecentos e quarenta e setes) copos de 400ml; 
 Chope Especial: 9.068 (nove mil e sessenta e oito) copos de 400ml; 
 Chope/Cerveja sem álcool: 286 (duzentos e oitenta e seis) copos de 400ml/latinhas de 350ml; 
 Refrigerante: 9.824 (nove mil oitocentos e vinte e quatro) copos de 300ml; 
 Água (com e sem gás): 3.558 (três mil quinhentas e cinquenta e oito) garrafas de 500ml. 

6.12 - A apresentação da proposta será considerada como evidência e atestado de que a licitante 
examinou criteriosamente este edital e todos os seus documentos e anexos, aceitando integralmente 
os seus termos, e que o objeto cotado apresenta todas as características e especificações mínimas

[...]

do evento, com equipe completa de abastecimento e atendimento, excluindo-se 
apenas a venda de ticket; 

3.7. Para base de cálculo, poderão ser consideradas as quantidades abaixo, sendo médias 
de consumo das últimas edições da Festa:  

 Chope pilsen: 40.747 (quarenta mil setecentos quarenta e sete) copos de 400ml; 

 Chope especial: 9.068 (nove mil sessenta e oito) copos de 400ml; 

 Chope/cerveja sem álcool: 286 (duzentas oitenta e seis) copos de 400ml/latinhas 
de 350ml; 

 Refrigerante: 9.824 (nove mil oitocentos e vinte quatro) latinhas de 350ml; 

 Água (com e sem gás): 3.558 (três mil quinhentos oitenta e oito) garrafas de 500ml. 

4. DA PARTICIPAÇÃO E QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

4.1. Considerando os valores da cultura ítalo-germânica regionais que motivam a festa, e 
buscando atender ao objetivo da regionalidade aliada a valorização dos costumes,